ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8496/UBND-TNMT
V/v một số cải cách thủ tục hành chính trong quản lý, sử dụng đất nhằm nâng cao chỉ số tiếp cận đất đai
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2013

	Kính gửi:
	- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.

Xét báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 5306/BC-STNMT-KHTH ngày 9/10/2013 về kết quả cải cách thủ tục hành chính trong quản lý, sử dụng đất nhằm nâng cao chỉ số tiếp cận đất đai của Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì cùng các Sở, ngành liên quan nghiên cứu cải tiến thủ tục liên thông giải quyết thủ tục hành chính về đầu tư xây dựng có sử dụng đất theo hướng giảm tối thiểu số lần lấy ý kiến của các Sở, ngành chức năng bằng văn bản; nâng cao trách nhiệm của cơ quan chuyên môn, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì cùng các Sở, ngành liên quan nghiên cứu cải tiến quy trình xác định giá đất (giá cho thuê đất, giá thu tiền sử dụng đất, giá bán nhà đất…), giảm thiểu các thủ tục hành chính, các thủ tục kiểm tra thực địa, đảm bảo nhanh chóng, thuận lợi cho người nộp tiền cho ngân sách Nhà nước, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Thành phố (để báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch: Vũ Hồng Khanh, Nguyễn Văn Sửu;
- Chánh Văn phòng, PVP Phạm Chí Công, TH, TNc, TNth;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Khanh